
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 53
31 Ιανουαρίου 2006

441

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,539 

στρεμ.. στη θέση Έλατος, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βραγγιανών, του Δήμου Αγράφων 
του Νομού Ευρυτανίας ............................................................. 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «ΜΑΜΑΚΙΑ» Μπατσίου Δ.Δ. Μπατσίου Δήμου 
Υδρούσας της νήσου Άνδρου, του Νομού Κυκλά−
δων, (κατά μήκος ιδιοκτησίας ΖΑΓΟΡΑΙΟΥ Σεβα−
στής) ......................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώ−
ρηση του αγροκτήματος Ανθειας−Αρίστηνου Ν. 
Έβρου ....................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 65 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,539 στρεμ.. 

στη θέση Έλατος, περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Βραγγιανών, του Δήμου Αγράφων του Νο−
μού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 116/10.1.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,539 στρεμ. (πεντακόσια τριάντα εννέα 
τμ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Έλατος, 
περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών, του Δήμου Αγράφων , 
του Νομού Ευρυτανίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−
2−3−4−5−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και δασικό δρόμο.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δασικό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλά−
στησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 13 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 443

Αριθ. οικ. 501 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΜΑΜΑΚΙΑ» Μπατσίου Δ.Δ. Μπατσίου Δήμου Υδρού−
σας της νήσου Άνδρου, του Νομού Κυκλάδων, (κατά 
μήκος ιδιοκτησίας ΖΑΓΟΡΑΙΟΥ Σεβαστής).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α/
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5211/28.11.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στη Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμ−
μα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και 
την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς 
για το ρέμα, που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΜΑΚΙΑ» Μπα−
τσίου Δ.Δ. Μπατσίου Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, 
Νομού Κυκλάδων κατά μήκος ιδιοκτησίας ΖΑΓΟΡΑΙΟΥ 
Σεβαστής.

8. Την υπ’ αριθμ. 146/2005 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Υδρούσας σύμφωνα 
με την οποία το Δ. Σ. αποφασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά 
για την έγκριση της μελέτης οριοθέτησης του ρέματος 
στο Δ. Δ. Μπατσίου, στα πλαίσια του ν. 3010/2002».

9. Το υπ’ αριθμ. 322/11.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 
του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη, κατόπιν 
του υπ’ αριθμ. 18061/12.12.2005 εγγράφου της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 
για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Υδρούσας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τη θεωρημένη στις 29.9.2005 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στη θέση «ΜΑΜΑΚΙΑ» (Μπατσίου ν. 
Άνδρου) ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν 
της βαθιάς γραμμής αυτού, που βρίσκεται στο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Μπατσίου του Δήμου Υδρούσας της νήσου 
Άνδρου του Νομού Κυκλάδων έτσι όπως σημειώνεται με 
μπλε χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1, L2, L3, L4..........L21, 
L22 στη μια όχθη και με R1.R2.R3........R12.R13 στην απένα−
ντί της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από τον Χρήστο ΜΑ−
ΝΑΛΗ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η 
ισχύς της αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

Ερμούπολη, 16 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 445



446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 447

Αριθ. 4555/05 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Ανθειας−Αρίστηνου Ν. Έβρου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη.
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων.

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−3245/22.9.2005 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν. Δ. Έβρου.

3. Τα υπ’ αριθμ. 10.058/7.12.2005 και 10.669/21.12.2005 
έγγραφα της Διεύθυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της 
Περ. Αν. Μακεδονίας − Θράκης.

4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ/15128/28.11.2005, Ζ/6260/15.4.2005, 
Ζ/7465/18.5.2005 και Ζ/7850/8.5.2005 έγγραφα της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2428/5.10.2005 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1294/23.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης..

7. Τα υπ’ αριθμ. 4706/11.11.2005 και 3965/27.9.2005 έγ−
γραφα της Διεύθυνσης Υγείας.

8. Το υπ’ αριθμ. 2026/6.9.2005 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 83/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Τραϊανούπολης, απoφασίζoυμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου προς παρα−
χώρηση αριθ. 1958δ στον Καρπούζη Ιωάννη συνολικής 
έκτασης 5.000 τ.μ. του αγροκτήματος Ανθειας−Αρίστη−
νου Ν. Έβρου Σ.Δ. 1965 ως χώρο για την ανέγερση βου−
στασίου εκατόν δέκα (110) αγελάδων κρεοπαραγωγής 
και ογδόντα (80) μοσχαριών πάχυνσης , όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νομαρχι−
ακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη Νικολάου Πηνελόπη 
με την από 29.12.2005 πράξη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 29 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:24:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




